
Na temelju članka 38. stavka 2. Zakona o sustavu državne uprave (Narodne novine, 
br. 75/93., 92/96., 48/99., 15/00., 59/01., 190/03. i 79/07.) u vezi s člankom 23. 
Zakona o proračunu (Narodne novine, br. 87/08) i Uputom za izradu strateških 
planova za razdoblje 2011.-2013., ministar mora, prometa i infrastrukture 
 
 
donosi 
 
 
 

ODLUKU 
o imenovanju odgovornih osoba za provedbu Strateškog plana 
Ministarstva mora, prometa i infrastrukture za razdoblje 2011.-2013. 

 
 

    I. 
 
 

Ovom Odlukom imenuju se osobe odgovorne za provedbu strateškog plana za 
razdoblje 2011.-2013. na razini svakog posebnog cilja i pojedinog načina ostvarenja. 
 
 
          II. 
 
 
1. Za provedbu posebnog cilja 1.1. Razvijena prometna infrastruktura 
 
      odgovoran je Tomislav Mihotić, državni tajnik za infrastrukturu. 
 
 

1.1. Za provedbu načina ostvarenja 1.1.1. Održavanje i 
osuvremenjivanje željezničke infrastrukture i žičara, regulacija 
prometa i izgradnja novih pruga i žičara 

 
odgovoran je Danijel Krakić, ravnatelj Uprave za željeznički promet. 
 
 
1.2. Za provedbu načina ostvarenja 1.1.2. Ulaganje u željezničku 

infrastrukturu kroz projekte sufinancirane iz pretpristupnih i 
strukturnih fondova EU 

 
odgovorna je Katarina Čop Bajde, ravnateljica Uprave za strateške 
infrastrukturne objekte. 
 
 
1.3. Za provedbu načina ostvarenja 1.1.3. Ulaganja u infrastrukturu 

vodnih putova i luka unutarnjih voda 
 
odgovoran je Janko Brnardić, ravnatelj Uprave za unutarnju plovidbu. 



1.4. Za provedbu načina ostvarenja 1.1.4. Ulaganje u infrastrukturu 
vodnih putova i luka unutarnjih voda iz pretpristupnih fondova EU 

 
odgovorna je Katarina Čop Bajde, ravnateljica Uprave za strateške 
infrastrukturne objekte. 
 
 
1.5. Za provedbu načina ostvarenja 1.1.5. Ulaganje u izgradnju i 

modernizaciju infrastrukture u morskim lukama otvorenim za 
javni promet 

 
odgovorna je Maja Markovčić Kostelac, v.d. ravnateljice Uprave 
pomorskog prometa, pomorskog dobra i luka. 
 
 
1.6. Za provedbu načina ostvarenja 1.1.6. Ulaganje u infrastrukturu 

aerodroma 
 
odgovoran je Jure Šarić, ravnatelj Uprave za zračni promet. 
 
 
1.7.  Za provedbu načina ostvarenja 1.1.7. Razvoj cestovne 

infrastrukture 
 
odgovorna je Katarina Čop Bajde, ravnateljica Uprave za strateške 
infrastrukturne objekte. 
 

   
2. Za provedbu posebnog cilja 1.2. Visoka kvaliteta i razvijeno tržište prometnih 

usluga 
 
odgovoran je Danijel Mileta, državni tajnik. 
 
 

2.1. Za provedbu načina ostvarenja 1.2.1. Modernizacija pomorske i 
riječne flote 

 
odgovorna je Maja Markovčić Kostelac, v.d. ravnateljice Uprave 
pomorskog prometa, pomorskog dobra i luka. 
 
 
2.2. Za provedbu načina ostvarenja 1.2.2. Poticanje pomorske i 

riječne prometne povezanosti 
 
odgovorna je Maja Markovčić Kostelac, v.d. ravnateljice Uprave 
pomorskog prometa, pomorskog dobra i luka. 
 
 



2.3. Za provedbu načina ostvarenja 1.2.3. Edukacija i 
osposobljavanje stručnog kadra u riječnom i pomorskom  
prometu 

 
odgovorna je Maja Markovčić Kostelac, v.d. ravnateljice Uprave 
pomorskog prometa, pomorskog dobra i luka. 
 
 
2.4. Za provedbu načina ostvarenja 1.2.4. Jačanje konkurentnosti 

brodara na tržištu 
 
odgovorna je Maja Markovčić Kostelac, v.d. ravnateljice Uprave 
pomorskog prometa, pomorskog dobra i luka. 
 
 
2.5. Za provedbu načina ostvarenja 1.2.5. Očuvanje zračne 

povezanosti regija kroz odvijanje domaćeg linijskog zračnog 
prijevoza 

 
odgovoran je Jure Šarić, ravnatelj Uprave za zračni promet. 
 
 
2.6. Za provedbu načina ostvarenja 1.2.6. Poticanje željezničkog 

prijevoza 
 
odgovoran je Danijel Krakić, ravnatelj Uprave za željeznički promet. 
 
 
2.7. Za provedbu načina ostvarenja 1.2.7. Povećanje konkurentnosti 

domaćeg cestovnog prijevoza 
 
odgovoran je Ante Nevešćanin, v.d. ravnatelja Uprave za cestovni 
promet. 

 
 
3. Za provedbu posebnog cilja 1.3. Visoka razina sigurnosti u prometu 

 
odgovoran je Mario Babić, državni tajnik za more. 
 
 

3.1. Za provedbu načina ostvarenja 1.3.1. Podizanje razine sigurnosti 
plovidbe i zaštite ljudskih života i imovine na moru i unutarnjim 
vodama 

 
odgovoran je Joško Nikolić, ravnatelj Uprave za sigurnost plovidbe, 
zaštitu mora i unutarnjih voda. 
 
 
3.2. Za provedbu načina ostvarenja 1.3.2. Provođenje hidrografskih 

istraživanja 



odgovoran je Zvonko Gržetić, ravnatelj Hrvatskog hidrografskog 
instituta. 
 
 
3.3. Za provedbu načina ostvarenja 1.3.3. Opremanje inspekcije 

uređajima, prijevoznim sredstvima i ostalom opremom 
 
odgovoran je Ivica Perović, državni tajnik za prometnu inspekciju. 
 
 
3.4. Za provedbu načina ostvarenja 1.3.4. Sigurnost i zaštita u 

zračnom prometu 
 
odgovoran je Jure Šarić, ravnatelj Uprave za zračni promet. 

   
   

3.5. Za provedbu načina ostvarenja 1.3.5. Sigurnost željezničkog 
prometa 

 
odgovoran je Danijel Krakić, ravnatelj Uprave za željeznički promet. 

 
 
4. Za provedbu posebnog cilja 1.4. Zaštita okoliša u transportu 

 
odgovoran je Mario Babić, državni tajnik za more. 
 
 

4.1. Za provedbu načina ostvarenja 1.4.1. Uspostava efikasnog 
sustava zaštite morskog okoliša od onečišćenja s pomorskih 
objekata 

 
odgovoran je Joško Nikolić, ravnatelj Uprave za sigurnost plovidbe, 
zaštitu mora i unutarnjih voda. 
 
 
4.2. Za provedbu načina ostvarenja 1.4.2. Provođenje međunarodno 

preuzetih obveza iz konvencija ADN, ADR i RID 
 
odgovoran je Vjekoslav Bolanča, načelnik Odjela sigurnosti prometa. 
 
 
4.3. Za provedbu načina ostvarenja 1.4.3. Poticanje gradnje novih 

ekološki prihvatljivih plovila 
 
odgovorna je Maja Markovčić Kostelac, v.d. ravnateljice Uprave 
pomorskog prometa, pomorskog dobra i luka. 
 
 
4.4. Za provedbu načina ostvarenja 1.4.4. . Poticanje ekoloških 

prihvatljivih vidova transporta 



odgovorna je Maja Markovčić Kostelac, v.d. ravnateljice Uprave 
pomorskog prometa, pomorskog dobra i luka. 
 
 
4.5. Za provedbu načina ostvarenja 1.4.5. Ujednačavanje propisa o 

zaštiti okoliša u zemljama dunavskog i savskog sliva 
 
odgovoran je Janko Brnardić, ravnatelj Uprave za unutarnju plovidbu. 

 
 
5. Za provedbu posebnog cilja 2.1. Visoka razina izgrađenosti komunalne i 

društvene infrastrukture na otocima i u priobalju 
 
odgovoran je Josip Borić, državni tajnik. 
 
 

5.1. Za provedbu načina ostvarenja 2.1.1. Planiranje, izrada i 
provedba strateških dokumenata te izrada projekata komunalne i 
društvene infrastrukture na otocima i u priobalju 

 
odgovorna je Tajana Huzak, v.d. ravnateljice Uprave za otočni i 
priobalni razvoj. 
 
 
5.2. Za provedbu načina ostvarenja 2.1.2. Izgradnja objekata 

komunalne i društvene infrastrukture na otocima i u priobalju 
 
odgovorna je Tajana Huzak, v.d. ravnateljice Uprave za otočni i 
priobalni razvoj. 

 
 
6. Za provedbu posebnog cilja 2.2. Visoko razvijeno gospodarstvo na otocima i u 

priobalju 
 
odgovoran je Josip Borić, državni tajnik. 
 
 

6.1. Za provedbu načina ostvarenja 2.2.1. Osnivanje i izgradnja 
poduzetničkih, poslovnih i gospodarskih zona 

 
odgovorna je Tajana Huzak, v.d. ravnateljice Uprave za otočni i 
priobalni razvoj. 

   
 
6.2. Za provedbu načina ostvarenja 2.2.2. Dodjela potpora otočnim 

poslodavcima 
 
odgovorna je Tajana Huzak, v.d. ravnateljice Uprave za otočni i 
priobalni razvoj. 
 



6.3. Za provedbu načina ostvarenja 2.2.3. Brendiranje izvornih 
tradicionalnih proizvoda 

 
odgovorna je Tajana Huzak, v.d. ravnateljice Uprave za otočni i 
priobalni razvoj. 

 
 
7. Za provedbu posebnog cilja 2.3. Bolji životni uvjeti stanovništva otoka i priobalja 

 
odgovoran je Josip Borić, državni tajnik. 
   
   

7.1. Za provedbu načina ostvarenja 2.3.1. Stvaranje povoljnijih uvjeta 
opskrbe stanovništva otoka i priobalja energentima, vodom i 
uslugama cestovnog prijevoza 

 
odgovorna je Tajana Huzak, v.d. ravnateljice Uprave za otočni i 
priobalni razvoj. 

   
   
8. Za provedbu posebnog cilja 3.1. Visoka i ujednačena razvijenost širokopojasnog 

pristupa internetu 
 
odgovoran je Danijel Mileta, državni tajnik. 
 
 

8.1. Za provedbu načina ostvarenja 3.1.1. Izrada i donošenje nove 
Strategije razvoja širokopojasnog pristupa internetu 

 
odgovoran je Krešo Antonović, ravnatelj Uprave za elektroničke 
komunikacije i poštu. 
 
 
8.2. Za provedbu načina ostvarenja 3.1.2. Uspostava mehanizama za 

učinkovito korištenje elektroničke komunikacijske infrastrukture 
 
odgovoran je Krešo Antonović, ravnatelj Uprave za elektroničke 
komunikacije i poštu. 
 
 
8.3. Za provedbu načina ostvarenja 3.1.3. Poticanje razvoja 

širokopojasnog pristupa u nerazvijenim područjima 
 
odgovoran je Krešo Antonović, ravnatelj Uprave za elektroničke 
komunikacije i poštu. 
 
 

9. Za provedbu posebnog cilja 3.2. Visoka kvaliteta i razvijeno tržište poštanskih 
usluga 
 



odgovoran je Danijel Mileta, državni tajnik. 
 
 

9.1. Za provedbu načina ostvarenja 3.2.1. Unapređenje tržišta 
poštanskih usluga i usklađivanje s pravnom stečevinom i 
najboljim iskustvima EU 

 
odgovoran je Krešo Antonović, ravnatelj Uprave za elektroničke 
komunikacije i poštu. 
 
 
 

    III. 
 
 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
KLASA: 022-01/10-02/20 
URBROJ: 530-12-10-3 
Zagreb, 26. listopada 2010. 
 
 
 
 
         M I N I S T A R 

 
 
           Božidar Kalmeta 


